
 

 

ニュースリリース                          2025 年 9 月 

レジデンス・ビルディングマネジメント株式会社 

 

 

 

 

 

レジデンス・ビルディングマネジメント株式会社（以下、RBM）は、このたび、上智大学ア

メリカンフットボール部とスポンサー契約を締結いたしました。     

 

 
 

 

上智大学アメリカンフットボール部 

「ゴールデンイーグルス」とスポンサー契約を締結 



 

■上智大学アメリカンフットボール部概要 

上智大学アメリカンフットボール部は、セレクション制に頼らず、選手一人ひとりの自律的

な努力を基盤にチーム力を高めてきました。学業との両立を前提に、緻密なトレーニングと

誠実なチーム運営を積み重ねています。2025 年現在、関東学生アメリカンフットボール連

盟 2 部リーグ B ブロックに所属しており、1 部（BIG8）昇格という高い目標に向けて着実

な強化を進めています。 

 

■契約の経緯と今後 

本取り組みは、セレクション制に頼らず自ら努力を重ね、フィールドと学業の両立に真摯に

挑戦する同部の姿勢に強く共鳴したことを背景としております。加えて、1 部（BIG8）昇

格という高い目標に向けて「自らの努力で道を切り拓く」姿勢が、独立系不動産ディベロッ

パーである RBM の挑戦の精神と重なり、今回のパートナーシップの締結に至りました。 

RBM は、学生アスリートの継続的な成長と挑戦を応援するとともに、スポーツの力で次代

につながる価値の創出を支援してまいります。今後も、若い世代の挑戦を後押しし、地域・

社会に貢献するパートナーシップの構築に取り組んでまいります。 

 

■上智大学アメリカンフットボール部より 

私たちは、学業とスポーツ、さらには自己成長の全てを追求しながら、関東１部 BIG8 昇格

という高みへの挑戦を続けています。RBM 様からのご支援は、選手たちにとって大きな励

みであり、私たちの挑戦を支えてくださる力となります。 

RBM 様とともに、挑戦を続けながら社会に良い影響をもたらせる存在を目指してまいりま

す。今後とも、ご声援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 


